LEI nº 165/96

	“Autoriza o Executivo a fazer Doação de Equipamentos, e, firmar contrato de permissão de uso de imóvel da municipalidade, a Telecomunicações do Rio de Janeiro - TELERJ”.

	A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art 1º. - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a firmar Termo de Doação de todos os equipamentos, materiais e instalações que compõem a rede telefônica sediada neste município, incluindo, rede externa, linhas de assinantes, equipamentos de comutação e energia, instalados, conforme contrato de Empreitada Global firmado com a Construtel Telecomunicações e Eletricidade Ltda., doação a ser feita à TELECOMUNICAÇÕES DO RIO DE JANEIRO - TELERJ.

Art. 2º. - Igualmente, fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a firmar contrato de permissão de uso de uma área de 171,60 m2, aonde se acham localizadas as instalações dos equipamentos de telefonia local, pelo prazo de 40 (quarenta) anos, prorrogáveis por igual período, termo a ser feito em favor da TELECOMUNICAÇÕES DO RIO DE JANEIRO S.A. - TELERJ.

Art. 3º. - A presente Lei Municipal, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se    Publique-se    e    Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 23 de setembro de 1996.

                                                    ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

                                                          PREFEITO  MUNICIPAL